De monedas.

91

simus. Hec ille sex volumini uscumulatissime persequitur,
ubi que affirmat suis confirmat argumentis, que obscura
occurruunt, dilucide explicat, que ipsi aduersantur, accu-
tissime dōluit, et quid alios in errorem induxerit, mo-
destissime docet. cuius scripta si legas, si illius rationes rec-
deadus, neque bis aliquid desiderari, neque in illis aliquid
dubitari posse facile credas. Nos reliquis pratermissis, ea
tantum sum simus, que auditorescire opere pretium esse
duximus, reliqua prudens, lector apud cunctem audorem
legere poterit.

Quod vero ad pecuniarum valorem pertinet, et si cu-
rio sum forsitan sufficiantiquis omnes ad Valentinas, et Gothicas
redigere, ut auctor ille fecit ad Misenas: amen quia
necessè suffit multa de temperaturis, et mixturis adstricte
multa de vario secundum tempora diversi metallorum va-
lore commemorare, quibus plus satis libelli magnitudo cre-
uisset: tamen cum ipse idem auctor modum constituerit,
quo ex Ungarici ducati valore, et pondere ad propria sua
cuius us Recipib. redigere quibus possit: nos ad Bucinomen
sis monetariorum in ita rediremus. Cum enim die ic. iiii.
Etior ille, ducatum Ungaricum et pondere, et temperatu-
ra, et valore Hispano esse aqualem, cumque cum arce-
teis M. seu: nummis omnijs, semini, i. d. expleri dicunt:
nos, quia Hispanus ducans 2. nummis argenteis Harci-
nonibus estimatis (quamvis nanc pluri, permittetur)
uncia 8. semuncia em. 4. argenteis nummis corona-
tum deinde, cum ipse une acem. 3. duodenariis uno dupli-
minus, qui sin uli duo tenari ex 12. duplis constat.
eos singulos duodenarios 8. nummis tequantur, et una
nummus

De monedes.

numuli tertii: qui numuli 24 efficiunt argenteum num-
mum Barcinonensem. Duplos vero singulos, ex quibus 12.
efficiunt duo denarium, taxassimus septem numuli deci-
mis: siveque subducta ratione ad Barcinonensem monetam
conuerimus, que nostra ratio & si in magnis summis ali-
quid frandis habere posset, tamen cum eas auctor ille huius
artis, ut videtur, peritissimus ad Vngaricos reduxerit: Vn-
garicis in Hispanos ducatos conuersis, nihil fraudis inesse po-
test: in minoribus vero a ducato summis tantam adhibui-
mus diligenter ut si quid erroris fuerit, id vulgari peccu-
nia estimari non posse existimemus. Duos quoque alios mo-
dos auctor ille constituit, unum ex certis auri momentis, al-
terum ex argenti granis: quibus omnibus nos non signe mag-
no labore, & difficultate usi semper eandem summis collegi-
mus. Hac igitur premuditione, facile, ut spero, diligen-
tiam, aut certe laborem hunc nostrum viri docti approba-
bunt: ex quorum approbatione maximam speramus hoc o-
pus consecuturam fore accessionem & dignitatis & auctori-
tatis Hic à Valentiniis petendam esse veniam existimarem,
vixi & ipsi faterentur laboriosum esse admodum peccunie
rationem ad Barcinonensem reducere: tum quod hic duca-
rit apud eos minoris sit triginta sex numulis, tum quod ar-
genteus nummus uno etiam numulo minus valeat: Adde
etiam, quod temporis angustiis oppressus huic supputatio-
ni operam dare non possum. Quare aequiore animo firant
obsecro me hac in parte Gotholanis auditoribus satisfacere vo-
nissimorum causa omnia cupio quorumque, usi & fru-
ctus esse debedo, & si mancipio, & nexus profitear me
esse Valentinum,